Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: À Secretaria de Educação do Estado de São Paulo, solicitando em relação a Escola Estadual

Professora Yolanda Bueno de Godoy: a) estudos e providências para melhorar a acessibilidade dos alunos

com deficiência; b) estudos e providências para aumentar o muro da escola.

REQUERIMENTO N° 1095/2018
Autor: RAFAEL GOFFI MOREIRA
Ementa: À SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO ESTADO DE SÃO
PAULO, SOLICITANDO EM RELAÇÃO A ESCOLA ESTADUAL
PROFESSORA YOLANDA BUENO DE GODOY A) ESTUDOS E
PROVIDÊNCIAS PARA MELHORAR A ACESSIBILIDADE DOS
ALUNOS COM DEFICIÊNCIA, 13) ESTUDOS E PROVIDÊNCIAS PARA
AUMENTAR O MURO DA ESCOLA.

PROTOCOLO GERAL N° 1303/2018
Data: 03/05/2018 - Horário: 10:30

111111111111111111

Senhor Presidente,

Considerando que junto a Escola Estadual Professora Yolanda Bueno Godoy se faz necessário uma

reforma para melhorar a acessibilidade dos alunos com deficiência, visto que, por exemplo: a quadra é

desprovida de rampa de acesso, não há banheiro no pavimento superior, não há rampa de acesso para o

pavimento superior, etc.

Considerando ainda que o muro da escola deve ser aumentado, pois infelizmente vândalos vem jogando

pedras e outros objetos dentro da escola.

REQUEIRO à Mesa, consultando o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie à Secretaria de

Educação do Estado de São Paulo, solicitando em relação a Escola Estadual Professora Yolanda Bueno

de Godoy: a) estudos e providências para melhorar a acessibilidade dos alunos com deficiência; b)

estudos e providências para aumentar o muro da escola.

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 25 de abril de 2018.

na.

Vereador RAFAEL GOFFI MOREIRA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

24/04/2018, 	 GetFileAttachment (4032X3024)

htt•s://attach ment.outlook.I ive.net/owa/d  r.da n I lo hotmai I.com/service.svc/s/G  etFi I eAttach ment?id =AQM kADAwATY3ZmYAZS050QA0ZillMTRi LTAwAi0wM,

24/04/2018, 	 GetFileAttachment (4032 x 3024)

htt s://attachment.outlook.I  ive.net/owa/dr.dan  illoahotm ail.com/service.svc/s/GetFi  leAttach ment? id=AQM kADAwATY3ZmYAZS050QA0Zi 11 MTR i LTAwAi0wM,

	Page 1
	Page 2
	Page 3